
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 61 ИМЕНИ М.И.НЕДЕЛИНА

Г. ЛИПЕЦК А

П Р И К А З

г.Липецк
№  ^  ■/

О создании и предельной 
наполняемости 10 классов 
профильного обучения в 2025-2026 
учебном году

В соответствии с Законом Липецкой области от 05.04.2022 №71-03 «Об 
индивидуальном отборе обучающихся для получения основного общего и 
среднего общего образования с углубленным изучением отдельных предметов 
или для профильного обучения», Уставом МБОУ СШ №61 г. Липецка на 
основании запросов участников образовательных отношений в целях 
регламентирования работы школы по основным вопросам организации и 
осуществления образовательной деятельности

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Создать в 2025-2026 учебном году классы профильного обучения для 
получения среднего общего образования и определить предельную 
наполняемость данных классов (Приложение №1).

2. Заместителю директора Пушилиной Е.И., ответственной за 
официальный сайт МБОУ СШ №61, разместить данный приказ на 
официальном сайте школы в срок не позднее 10 календарных дней с даты 
принятия приказа.

3. Контроль за исполнениеМ‘̂ Ща^,.оставляю за собой.

Директор
Vл!

Е.В. Беляев
Согласовано
заместитель председателя Н о й '  0* \ 1 / • 5 - С 5 2 3 М  /

У) /
департамента образования 
Дата С /

Ю.И.Паньковик



Приложение № 1 
к приказу МБОУ СШ №61
от 5 1.01. сЮЫ.З~ № Зб~/7

Классы профильного обучения для получения среднего общего образования
на 2025-2026 уч.год

Профильные классы (среднее общее образование)

Класс Профиль Профильные предметы
Предельная 
наполняемо 
сть класса

ЮА
технологический
(информационно
технологический)

Алгебра и начала 
математического анализа, 
геометрия, вероятность и 
статистика, информатика

17

ЮА социально-экономический

Алгебра и начала 
математического анализа, 
геометрия, вероятность и 

статистика, обществознание

13

ЮБ естественно-научный Химия, биология 17
ЮБ гуманитарный История, обществознание 8


